[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Шестьдесят пятое заседание
РЕШЕНИЕ №  59
19 сентября 2012 год

г. Верхняя Тура
Об итогах проведенных капитальных и текущих ремонтов

жилого фонда в Городском округе Верхняя Тура
Заслушав и обсудив доклад заместителя директора ООО Управляющая Компания «Новая Энергетика - Северный округ» Жиделева Е.В. и заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Комарова В.И. о выполнении программы капитального и текущего ремонта жилого фонда,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА  РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению (прилагается).
         2. Управляющей компании «Новая Энергетика – Северный округ» в соответствии с Жилищным Кодексом:

         2.1. провести обследование технического состояния конструктивных элементов, инженерного оборудования многоквартирных домов;
         2.2. составить дефектные ведомости;

         2.3. провести собрание собственников жилья по данному вопросу и принять решение;

         2.4. Результаты работы предоставить в срок до 15 ноября 2012 года.

         3. Администрации городского округа:

         3.1. обеспечить выполнение муниципальной целевой программы «Проведение капитальных ремонтов» в Городском округе Верхняя Тура на 2012-2013 годы.

         3.2. разработать и представить в срок до 01 ноября 2012 года положение о муниципальном контроле по содержанию жилого фонда.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
        5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель В.С. Попов).

	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура
	          Глава Городского округа

                Верхняя Тура

	________________ В. И. Золотухин
	               _____________ А.В. Брезгин

                         «_____» сентября 2012 год
                           «_____» сентября 2012 год
                                                                                                Приложение к Решению Думы

  Городского округа Верхняя Тура

                                                                                           от 19 сентября 2012 г. № 59

Подготовка жилого фонда к отопительному сезону 2012-2013г.

    Весной 2012г.  произведен 100% осмотр инженерных сетей МКД, конструктивных элементов и строительных частей  МКД всего жилого фонда  ГО Верхняя Тура. Опираясь на полученные результаты  и  располагая сведениями о реальном состоянии каждого дома были произведены необходимые планово предупредительные работы инженерных систем при подготовке к ОЗП  работ по выявленным дефектам.

· Запланированный ремонт инженерных сетей и конструктивных элементов зданий выполнен на 100%

· Паспорта готовности МКД К эксплуатации в зимних условиях 2012-2013г.г. – 100%

· Проведены гидравлические испытания инженерных сетей – 100%

· Поставлены под давление тепловые сети 95 % жилого фонда

· Испытания инженерных сетей жилых домов по адресу: Машиностроителей,19Б, Мира,1А, Совхозная,18,20,22  проведены, система отопления не заполнена.

· В  период с 01.01.2012г. по настоящее время было зарегистрировано 731 заявление от жителей, из них положительно решено   (подготовлен информационный ответ, составлен акт для перерасчета, принято решение и т.д.) –686. 45 заявлений взяты под контроль для включения в план работ капитального ремонта по мере накопления денежных средств на домах.

        Для удобства жителей на домах развешиваются информационные доски с указанными в них контактными телефонами, в том числе и аварийно-диспетчерской службы. На период запуска отопительной (с 19.09.2012г. по 30.09.2012г.) бригада дежурных слесарей АДС будет  усилена в вечернее и ночное время дополнительными слесарями. Приобретение материалов и выполнение работ по подготовке к отопительному сезону велось  согласно сформированных планов-графиков  без отставаний.

        В рамках средств капитального и текущего ремонта выполнена установка УУТЭ ж/дома №7А по ул. Машиностроителей.

    В рамках областной программы по установке общедомовых приборов тепловой энергии, ХВС и ГВС проведена следующая работа:

· Определен перечень домов и типов общедомовых узлов учета- 55шт.

· Заключен договор, запланированный срок окончания работ 30.11.2012г.

        В целях увеличения сборов за жилищно-коммунальные услуги ООО «УК «Новая Энергетика-СО»  отделом по работе с ДЗ ведется работа с должниками за ЖКУ.

Собираемость ЖКУ за первое полугодие 94%.

    Основная проблема - жилой фонд находится в изношенном состоянии. Так как большая часть жилья была построена до 1980г., в котором не производился плановый капитальный ремонт конструктивных элементов зданий, инженерных сетей.